הטור (אורח חיים, סימן תריב) פסק: אדם שאכל ביום הכיפורים מאכלים שאינם ראויים לאכילה, כגון מאכלים מרים, או באושים, או מקולקלים, לא רק שאינו חייב כרת אלא אפילו איסור בין בכך.

מאידיך, הטור (אורח חיים, סימן תמב) פסק: שחמץ שאינו ראוי לאכילת כלב, למרות שמותר לקיימו בפסח, מכל מקום אסור

חמץ ישראל

הרבי מאפטא נפטר בגיל 72 בה' בניסן ה'תקפ"ה (1825) ונקבר במזיבוז' ליד הבעש"ט.

לפני פטירתו הזהיר הרב את בנו שלא ירשמו שבחים על מצבתו מלבד שהיה "אוהב ישראל".

האגדה החסידית מספרת שמלאכים נשאו את גופתו וקברוה בבית הקברות בטבריה, שם מוצבת אבן סמלית לכבודו, והיו חסידים ואדמו"רים שהיו הולכים להשתטח על ציונו בטבריה.

הרב השאיר אחריו עשרות תלמידים שחלקם היו אח"כ רבנים ידועים.

"אוהב ישראל"

נתנאל כהן (א')

הרב אברהם יהושע השלהעשיל (מכונה גם בשמות "הרבי מאפטא" ו"אוהב ישראל" על שם סיפרו¹⁷) - נולד ב"ז'מיגרד" שבפולין בשנת ה'תק"ח (1748) נצר למשפחות רבניות מפורסמות מצד הוריו (אביו היה מחשובי רבני פולין וכיהן כאב"ד בעיירה "ניישטאט"). כבר מילדותו הפגין הרב יכולות לימוד מבטיחות, ואכן לימים נודע כבקי גדול בתלמוד, והיה לאחד מגדולי האדמו"רים, וכן היה ידוע בתכונתו הבולטת ביותר שהייתה אהבתו לעם ישראל.

הרב התחיל את דרכו כרב ודיין של העיירה "קולובשובה" - בזמן כהונתו ביקרו בעיר רבי לוי יצחק מברדיטשב והרב משה לייב מסאסוב, ובהשפעתם התקרבו לחסידות והיה אחד מתלמידיו הקרובים של רבי אלימלך מליז'נסק.

אח"כ מונה הרב להיות רבה של העיירה "אפטא" (בשנת ה'תק"ס - 1800) ולאחר שמונה שנים בשנת ה'תקס"ח (1808) הזמן¹⁸ הרב לכהן כרבה של העיר "יאסי" שברומניה, תושבי העיר "אפטא", שאהבו את הרב, לא הסכימו לוותר על רבם, ולכן אמר להם הרב כי תמיד ישארו חקוקים על ליבו וכהוכחה לכך להם כי תמיד ישאיר את שמו על שם עירם "הרבי מאפטא".

לאחר פטירת האדמו"ר של מזיבוז' התיישב הרב בעיירה "מזיבוז'", שהיתה עירו של הבעש"ט, והקים בה בית מדרש חסידי תחת הנהגתו.